
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, VOLTA AL CONFERIMENTO DI N. 1 (UN) INCARICO DI LAVORO AUTONOMO 
PROFESSIONALE A VALERE SUL PROGETTO “UPSIDE: URBAN PLAYGROUND FOR MASSIVE 
DIGITAL EXPERIENCES” (CUP. B63D23000820004, AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 
PROPOSTE PROGETTUALI DI SPERIMENTAZIONE E RICERCA IN TECNOLOGIE 5G AI 
SENSI DEL D.M. DEL 21.11.2022, EMANATO DAL MIMIT CON D.D. DEL 17.03.2023, DECRETO 
DIRETTORIALE 19.09.2023) – RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. MICHELE RUTA 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA E DELL’INFORMAZIONE – DEI 

 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s. m. i., recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile;  
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari”, 

emanato con D.R. n. 265 del 20.4.2020; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico di 

Bari”, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  
VISTO il D.D. n. 316 del 06.09.2024, con cui è stato emanato il Bando di selezione pubblica, 

per titoli e colloquio, volto al conferimento di n. 1 (un) incarico di lavoro autonomo 
professionale per lo svolgimento dell’attività di “Analisi dei dati e valutazione delle 
tecnologie e metodologie di Intelligenza Artificiale proposte per la caratterizzazione di 
giocatori virtuali in scenari di e-games” nell’ambito del progetto “UPSIDE: URBAN 
PLAYGROUND FOR MASSIVE DIGITAL EXPERIENCES” (CUP. 
B63D23000820004); 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 
(www.poliba.it), nella sezione dell’Albo on-line, in data 06.09.2024 ed è consultabile 
sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 13.09.2024; 

 
    DECRETA  

 
Art. 1 – La Commissione esaminatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, volta al conferimento 
di n. 1 (un) incarico di lavoro autonomo professionale per lo svolgimento dell’attività di cui in premessa, è 
così composta: 
 
1 Prof. Floriano SCIOSCIA (Presidente)  
2 Prof.ssa Simona COLUCCI (Componente)  
3 Ing. Agnese PINTO (Componente)  
4 Ing. Fasciano CORRADO (Supplente) 

 
Art. 2 – Per l’attività svolta dai componenti della Commissione esaminatrice, di cui al predetto art. 1, non è 
previsto alcun compenso. 
 
Bari, li 
         Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Ing. Gennaro BOGGIA 
 
 

http://www.poliba.it/


  

 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

2 di 2 

 




